
N. 1777 

del  
Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

CCOOPPIIAA  
 

N° 513 in data 27/12/2012      
 

OGGETTO: Affidamento alla Società MARKAS S.r.l. da Bolzano del servizio di refezione 
Scolastica nelle Scuole Primarie per il periodo dal 7/01/2013 al 28/02/2013. 

 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 28   dell’1/08/2012  di approvazione del Bilancio di Previsione 2012. 

 

C.I.G.  0140062ECD 

 

 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 
- il Comune di Molfetta assicura il servizio di refezione scolastica in favore degli alunni 

frequentanti le Scuole dell’Infanzia Statali e le Scuole Primarie Statali; 
 

- detto servizio viene assicurato, per quanto riguarda le Scuole dell’Infanzia, dalla 
Società Markas S.r.l. di Bolzano, in esecuzione del contratto n. 7757 di Rep. del 
16/03/2009 della durata di n. 9 anni; 

 

- per le Scuole Primarie il servizio è stato assicurato dalla stessa Società Markas per 
l’anno scolastico 2011/2012, in esecuzione del contratto n. 7965 di Rep. del 
31/05/2012; 

 

- con Determinazione Dirigenziale di questo Settore n. 414 del 5/11/2012 il servizio di 
che trattasi veniva affidato , in proroga, alla stessa Società Markas, per il periodo 
dall’8/10/2012 al 23/12/2012; 

 
Tutto ciò premesso: 

- Preso atto che la Giunta Comunale, con proprio provvedimento n. 199 in data 
29.10.2012 ha approvato il Capitolato d’appalto per l’affidamento del servizio di 
refezione scolastica per le Scuole Primarie; 

 

- Ritenuto di non dover interrompere l’erogazione dei pasti in favore degli alunni di 
Scuole Primarie, trattandosi di un servizio pubblico; 

 

- Preso atto che sono in corso di approvazione gli atti di gara per l’individuazione della 
nuova Ditta appaltatrice; 

 

- Dato atto che, a cura dell’Ufficio Pubblica Istruzione, saranno acquisiti i documenti 
comprovanti il possesso dei requisiti di legge per l’effettuazione del servizio; 

 

- Ritenuto di dover prorogare l’affidamento del servizio di refezione scolastica per gli 
alunni frequentanti le Scuole Primarie, dal 7/01/2013 al 28/02/2013, salvo anticipata 
cessazione per effetto dell’aggiudicazione a seguito della gara d’appalto in corso, alla 
Società Markas S.r.l. Via Macello, 73 Bolzano, alle stesse condizioni del succitato 
contratto n. 7965 di Rep. del 31/05/2012; 

 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
1. Prorogare, nelle more dell’espletamento della gara di appalto, il servizio di refezione 

scolastica per gli alunni delle Scuole Primarie, dal 7/01/2013 al 28/02/2013, salvo 
anticipata cessazione per effetto dell’aggiudicazione a seguito della gara d’appalto in 
corso, alla Società Markas S.r.l. di Bolzano. 

 
2. Dare atto che con delibera di G. C. n. 199 in data 29.10.2012 è stato approvato il 

Capitolato d’appalto per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per le 
Scuole Primarie; 

 
3. Impiegare, per la copertura delle spese necessarie per l’esecuzione del servizio, i 

fondi stanziati in Bilancio per il servizio di refezione scolastica. 
 
4. Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata che sarà sottoscritta, 

per accettazione, da parte della Ditta affidataria, da registrarsi con oneri e spese a 
carico di quest’ultima. 

 
5. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
6. Trasmettere copia della presente, al Sig. Commissario Prefettizio, al Sig. Segretario 

Generale, al Sig. Dirigente Settore Economico Finanziario, al Sig. Dirigente Settore 
Appalti e Contratti ed alla Società Markas S.r.l.- 

 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n.196/2003). 

 
IL COMPILATORE DELLA PROPOSTA      IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott. Angelo Antonelli                                   Dirigente Settore Socio Educativo 
            F.to Dott. Michele Camero 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 28/12/2012 AL 12/01/2013 

 
 

        
                 IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to dott. Michele Camero 
 
        ________________________ 
 

 
 


